REPUBLIKA;E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit:
Data: 05.10.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés
05.10.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, “DAR ING” SH.P K Prishting, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi i rrjetit t&€ ndriqimit publik pérgjat rrugés
Lipjan-Magure dhe fshatrat Hallaq i Voggl, Rufc i Ri, Rufc i Vjeter, Toring, Poturovc,
Qylagg, Magure - Ritender: 613 020 017 521 '

VENDIM

[ Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “DAR ING” SH.P K Prishting,
t& dt. 05.10.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i shkoll&s fillore né Lipjan”
me nr. t&€ Prok: 613 020 017 521

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, N.T.SH." INLINE ENGINEERING "
ULPIANA-DESHMORET E KOMBIT,KATI PERDHESE, PRISHTINE, i datés 28.09.2020 te
publikuar ne web-fage t&¢ KRPP-sé& .

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
28.09.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet p&r t&€ gjitha palét n&
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, me daté 05.10.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

e Pretendimi i pare i ankeses suaj:
Sigurimin e tenderit nuk kemi mundur te gjejme ne dokumetet e juaja te ngarkuara

e Pretendimi i dyte:
Ne dosje te tenderit dhe njoftim per kontrate eshte kerkuar nje gjeodet i licencuar
licenca te jete me afat, kurse ju keni ngarkuar Licencen e gjeodetit por eshte me
afat te skaduar dhe eshte jashte kerkesave te AK, sikur te mos ishte licenca ne
dokumentet tuaja AK, do te kishte kerkuar sqarime shtese por ne kete rast AK nuk
mund te kerkoj sqarime shtese per kete pike sepse ky dokument ekziston dhe
gjindet ne dokumentet tuaja. Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

e Pretendimi i trete:
Ne dokumentacionin tuaj nuk kemi hasur ne marrveshje per shfrytzim te mjeteve
me OE MVR ELEKTROMONTUES. Ky pretendim i juaji eshte i pabazuar

e Pretendimi i kater:

Sqarim per gmimet e ofertes tuaj, Qdo OE ka te drejte te vendos qmimet ne baze te
matematikave te veta, por gqmimet e ofertes tuaj jane te PAPRANUESHME per
AK, sepse jane gqmime manipuluese dhe mashtruese, ne asnje menyr AK Komuna
e Lipjanit nuk mund te pranoj nje oferte te tille me keto lloj gmimesh, tek
pozicioni punet paraprake ne terren gmimi mesatar nga te gjitha ofertat tjera por
edhe gmimet e tregut eshte 1000 euro, kurse ju keni vendos gmim 89.590.50 euro.
Kurse pozicionet kryesore qe jane -Furnizimi dhe montimi i shtyllave keni
vendosur qmimin 20 euro per cope kurse duke u bazuar ne ofertat tjera
pjesmarrese dhe gmimet e tregut qmimi per nje shtylle eshte 160 euro. Pozicioni
tjeter kryesor eshte -Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques keni vendosur
gmimin per kete pozicion 20 euro per cope kurse duke u bazuar ne ofertat tjera
pjesmarrese dhe gmimet e tregut qmimi per nje trup ndriques eshte 50 euro,
poashtu sqarim shtese neve ju kemi etiketuar ne pozicionet kryerose sepse komplet
oferta e juaj ka gqmime manipulative dhe mashtruese sepse punet ge jane
planifikuar te perfundohen ne fillim keni vendosur gmime abnormalisht te larta
100% me te larta se gmimet e tregut poashtu duke u bazuar edhe ne ofertat tjera
pjesmarrese, kurse pozicionet kryesore ju keni vendosur qmime abnormalisht te
uleta. Keto qmime jane te papranueshme per ne si AK dhe ne asnje menyr nuk
mund te pranohen keto gmime tuaja nga ne si AK. Ky pretendim i juaji eshte i
pabazuar.




Pretendimet tuaja jane te PA BAZUARA
AK,drejtoria e prokurimit ka shpallur fitues oferten me qmim me te lire te pergjegjshem

AK, konsideron se tenderi juaj €shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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